
UCHWAŁA NR XIII/76/25 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego, ustalenia specjalności i form kształcenia 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 70a ust.1 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 986, 1672) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenia branżowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) w uzgodnieniu z Zarządem 
Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Sulmierzycach, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Sulmierzyce na rok 2025 wyodrębnione zostały środki finansowe na 
dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych 
środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a 
ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta nauczyciela, w rozdziale 80146 w kwocie 67.397,00 zł. 

§ 2. 1. Ze środków określonych w § 1 dofinansowane będą następujące formy doskonalenia 
zawodowego nauczycieli wynikające z potrzeb szkół: 
1) studia podyplomowe realizowane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli; 
2) kursy kwalifikacyjne i inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli; 
3) szkolenia, seminaria, wykłady, warsztaty, webinaria, kursy oraz konferencje szkoleniowe dla 

nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze; 
4) warsztaty metodyczne i przedmiotowe oraz inne formy doskonalenia zawodowego wynikających 

z potrzeb edukacyjnych szkoły lub przedszkola; 
5) organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub przedszkola; 
6) szkolenia rad pedagogicznych. 

2. Dofinansowanie kosztów kształcenia nie obejmuje opłat manipulacyjnych, kosztów wpisowego 
oraz innych opłat pobieranych przez instytucje kształcące w związku z podjęciem nauki. 

§ 3. 1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli kwotę dofinansowania opłat za 
studia podyplomowe lub kursy kwalifikacyjne pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 
nauczycieli w wysokości nie więcej niż 50 % kosztów pobieranych od nauczyciela za semestr. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 przyznaje się na następujące specjalności i formy 
kształcenia: 
1) zarządzanie oświatą; 
2) geografia; 
3) przyroda; 
4) logopedia z neurologopedią; 
5) edukacja i terapia osób ze spectrum autyzmu. 

3. Dofinansowanie pozostałych form doskonalenia zawodowego ujętych w § 2.1 może być 
przyznane do wysokości 100% kosztów, w ramach środków pozostających w dyspozycji szkoły lub 
przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF79B86-C3F4-40F6-9000-FCF884B1FB79. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulmierzyce. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EBF79B86-C3F4-40F6-9000-FCF884B1FB79. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/76/25 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


